
DEL  04/08/2016

DETERMINAZIONE N.  494

Comune di Pabillonis
Provincia del Medio Campidano

RESPONSABILE AREA SOCIO-CULTURALE:  Garau Luisa

OGGETTO: Gara d'appalto su MEPA "Servizio di pubblica utilità" CIG Z4C1ABE2D8. 
Riapertura termini.

 

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno QUATTRO del mese di AGOSTO, nel proprio ufficio.

▼▼▼▼▼▼

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 494   del 04/08/2016



LA RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE 
Giusto Decreto di nomina n. 3/2016 

 
Richiamata l a propria Determinazione a contrarre per il Servizio di pubblica utilità n. 459 del 
25.07.2016, con la quale si sono approvati gli atti di gara ed invitate le ditte che avevano presentato 
le dichiarazioni di manifestazione di interesse  - Sviluppo Servizi Italia Società Cooperativa Sociale 
Onlus a.r.l. (prot. n. 4130 del 16.06.2016) – La Lanterna Società Cooperativa Sociale (Prot. n. 4174 
del 17.06.2016); Coop. Sociale a.r.l. Servizi Multipli (Prot. n. 4338 del 22.06.2016) – a presentare le 
offerte nel MEPA entro le ore 13.00 del 02.08.2016; 
 
Considerato  che nel MEPA è stato riportato il prospetto della gara deserta, allegato alla presente, in 
quanto nessuna offerta è stata presentata; 
 
Preso atto 
 
che per le vie brevi si è appreso che le ditte non hanno potuto presentare le proprie offerte in quanto 
non erano abilitate alla sottocategoria dei servizi sociali della categoria del facility management 
urbano; 
 
del comma 2 dell’articolo 36, del D. Lgs 50/2016, il quale asserisce che ferme restando le 
disposizioni sugli obblighi di avvalersi delle centrali di committenza e sulla qualificazione delle 
amministrazioni appaltanti, nonché restando comunque la possibilità di utilizzare le procedure di 
gara “ordinarie”, è possibile affidare lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 
comunitarie secondo la procedura dell’affidamento diretto per somme inferiori ai 40.000, 00 euro;  
 
del comma 5 dell’articolo 35 del D.Lgs suddetto, il quale prevede che ai fini dell'aggiudicazione, nei 
casi di affidamenti fino alla soglia comunitaria per forniture e servizi e di affidamenti fino a 150.000 
euro per lavori “le stazioni appaltanti verificano esclusivamente i requisiti di carattere generale 
mediante consultazione della Banca dati nazionale degli operatori economici” regolata dall’articolo 
81 del nuovo codice. Le stazioni appaltanti devono, inoltre, verificare il possesso dei requisiti 
economici e finanziari e tecnico professionali richiesti nella lettera di invito o nel bando di gara; 
 
del comma 6, dell’articolo 36 del D.Lgs. sunnominato il quale consente alle stazioni appaltanti di 
gestire le procedure sotto soglia per il tramite di “un mercato elettronico che consenta acquisti 
telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per 
via elettronica”. A tale scopo, si conferma che il Ministero dell’economia e delle finanze, 
“avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico 
delle pubbliche amministrazioni”;  
 
del comma 7 dell’articolo 36, del D. Lgs in parola, il quale prevede che le amministrazioni appaltanti 
dovranno individuare gli operatori economici tramite indagini di mercato effettuate mediante avviso 
pubblicato sul proprio profilo del committente per un periodo non inferiore a quindici giorni, 
specificando i requisiti minimi richiesti ai soggetti che si intendono invitare a presentare offerta, ma 
che se si utilizzano mercati elettronici tale avviso non sarà necessario; 
 
Considerato che nel frattempo le ditte possono chiedere l’abilitazione a partecipare alle gare della 
sottocategoria dei servizi sociali suddetta, e che quindi possono essere riaperti i termini della gara in 
questione; 
  
Visto che con D eliberazione del C.C. n. 24 del 0 6 . 0 6 . 2 0 1 6  è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2016 per l’esercizio 2016; 



 
Rilevato che si intende procedere alla riapertura dei termini della una gara con invito 
alle ditte in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso di manifestazione di interesse, 
che hanno inoltrato la dichiarazione di interesse a partecipare alla gara d’appalto; 
 
Stabilito  che il criterio per l’aggiudicazione sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare  il prospetto della gara deserta, allegato alla presente, in quanto nessuna offerta è stata 
presentata entro le ore 13.00 del 02.08.2016; 
 
Di dare atto  
 
che le ditte interessate a partecipare alla gara e aventi diritto, che hanno risposto all’avviso di 
manifestazione di interesse, sono: Sviluppo Servizi Italia Società Cooperativa Sociale Onlus a.r.l. 
(prot. n. 4130 del 16.06.2016) – La Lanterna Società Cooperativa Sociale (Prot. n. 4174 del 
17.06.2016); Coop. Sociale a.r.l. Servizi Multipli (Prot. n. 4338 del 22.06.2016); 
 
che gli atti di gara sono i medesimi approvati con la propria determinazione n. 459 del 25.07.2016; 

 
Di riaprire i termini della gara precedentemente indetta con la determinazione suddetta 
attraverso richiesta di RDO sul sistema MEPA con invito rivolto alle ditte suddette per 
la gestione del Servizio di pubblica utilità, stabilendo che il criterio per l’aggiudicazione sarà quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
Di fissare  alle ore 8.00 del 09.08.2016 il termine di ricezione delle offerte; 
 
Di rinviare  a successivo provvedimento l’aggiudicazione ed il relativo impegno di spesa. 
 
 
                                                                                                                La Responsabile dell’Area 

A.S.S. Dott.ssa Luisa Garau 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente determinazione verrà affissa all'albo pretorio on line del Comune all' indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it   per 15 gg. consecutivi dal 04/08/2016 al 18/08/2016.
Contemporaneamente viene trasmessa
- al Segretario Comunale
- al Servizio Finanziario

Pabillonis, lì  04/08/2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO-CULTURALE

F.to Garau Luisa

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Lì,  08/08/2016

L'impiegato incaricato

Comune di Pabillonis   Determinazione del Responsabile del Servizio   n. 494   del 04/08/2016



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 1295137
Descrizione RDO: Servizio di pubblica utilità

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Numero di Lotti: 1
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Luisa Garau
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
02/08/2016 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

29/07/2016 13:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

16/09/2016 13:00

Data Limite per Consegna Beni
/ Decorrenza Servizi:

19/09/2016 08:
Bandi / Categorie oggetto della

RdO:
Servizi Sociali

Numero fornitori invitati: 3
Concorrenti invitati

Ragione Sociale Partita Iva
LA LANTERNA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

01387070921
SERVIZI MULTIPLI SOCIETA'

COOPERATIVA SOCIALE
03118700925

SVILUPPO SERVIZI ITALIA
SOCIETA' COOPERATIVA

SOCIALE ONLUS
03118480924

Lotto 1 - Dettagli
Denominazione lotto Oggetto di Fornitura (Lotto unico)

CIG Z4C1ABE2D8
CUP

Importo totale a base d'asta 39675,10
Dati di consegna Via san giovanni 7Pabillonis -

09030 (VS)
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Via
san giovanni 7Pabillonis - 09030

1/2

Data Creazione Documento: 03/08/2016 07:54 Pagina 1 di 2



(VS)
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Nessun offerta è stata presentata

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

2/2

Data Creazione Documento: 03/08/2016 07:54 Pagina 2 di 2


